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  V tomto čísle si  p řečtete: 
 
 
 Výběrová řízení v Neveklově    str. 3 
 Program   pouti       str. 4  
 Noc kostelů        str. 5 
 Oprava barokních bran     str. 6 
 Za povidlovým koláčem     str. 7 
 Stříbrný v mezinárodní konkurenci   str. 8 
 Kulturní kalendář      str. 12 
      

 
a mnoho dalšího... 

ZPRAVODAJ  
NEVEKLOVSKA  
 

Vážení  č tenář i ,  

 

S jarem se m i  vždycky vybavuj í  

s lova jedné dě t ské p ísn ičky:  

„Zpíva j í  s i ,  hv ízda j í  s i   

v  hnízdě  m ladí  kosi ,  

Táta  s mámou rekord lámou,  

Když j im  červy nosí .  

 

Jak se nám to  pěkně  ž i je,  

Když se kosí  melod ie 

Rozléha j í  zahradou 

S jarní  ná ladou….“  

 

Vypadá to ,  že i  to  letošní  ja ro  

bude ve znamení  p ísn í  všeho 

druhu.  V pátek 10.  kvě tna  mů -

žete v kostele sv.  Havla  z j is t i t ,  

jak  se h ra je na kravský roh,  

12.  kvě tna uslyší te nadě jné 

Candles,  po n ich od dvou od-

po ledne nastoupí  zkušení  Far-

mář i ,  24.  kvě tna s i  můžete  po-

s lechnout  b ib l i cké p ísně ,  o  dva 

dny pozdě j i  v  synagoze písně  

ž idovské,  v po lovině  června 

můžete zaskoč i t  na akust i cký 

koncer t  Štěpána Kojana,  nebo 

na Parč ík  fest  a  nat rhat  s i  do 

uší  třeba The Fia lky.   

 

A kdyby Vám to  bylo  málo,  tak  

stač í  o tevř í t  po ránu okno. . .  

Za celou redakci  k rásné jaro  

přeje 

Jana Mužíková 

KVĚTEN-ČERVEN 2013 

FOTO MĚSÍCE 

Skupina Candles ze ZŠ J. Kubelíka v Neveklově se účastní mnoha  
neveklovských akcí. Foto je z Velikonočního jarmarku,  

12. května odpoledne budou hrát od 13:00 hodin na náměstí J.Heřmana.  
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ZPRÁVY M ĚSTA NEVEKLOV     za rubriku zodpovídá Mgr. J. Mužíková 

ZPRAVODAJ 

NEVEKLOVSKA 

ČÍSLO 5-6, ROČNÍK 7, 2013 

Vydavatel: Městský úřad Neve-
klov,  
Registrační ev. číslo MK ČR 
E10755. 
Zdarma. Náklad: 500 ks.  
Tisk: Tiskárna Mašek, Benešov. 
 
 
Redakční rada: 
 
Jana Mužíková (jmu) -
šéfredaktor, zprávy z MÚ 
Růžena Chárová (rch) - kultura 
Martina Mazúchová (mmu) -
školy 
Andrea Pitelková (api) - zájmová 
a obč.sdružení 
Marie Šaffková (mša) - sport 
 
Uzávěrka dalšího čísla 

20. června 2013 

 
Pořádáte akci, víte o nějaké zajíma-

vé události na Neveklovsku? Chtěli 

byste se na něco zeptat? 

Napište nám nebo zavolejte! 

neveklovsky.zpravodaj@seznam.cz 

tel.:  728 935 509 

 

 

 

Co se děje v Neveklově 
 
(jmu) Na to, co je nového v Neveklově, jsme se zeptali nejpovolanější osoby - 
starosty města Ing. Jana Slabého. 
 
„V současnosti je vedeno výběrové řízení na vybudování inženýrských sítí a ko-
munikací v lokalitě Sýkorec. Proces je to náročný, jelikož se zúčastňuje spousta 
firem, které mají spoustu dotazů a připomínek. Dále v ulicích Táborská a Bene-
šovská rekonstruuje společnost ČEZ kabely NN zapuštěním do země, Rada navr-
huje v těchto ulicích rovnou udělat nové veřejné osvětlení a povrchy chodníků. 
To bude opět předmětem jednání nadcházejícího zastupitelstva, jelikož půjde o 
vyšší náklady, než patří do kompetence Rady města. (O projektech podrobněji ve 
článku L. Trumpicha na další straně, pozn. red.). 
 
Máme akceptovaný projekt na čistírnu 
odpadních vod, v současnosti čekáme, 
zda náš projekt uspěje na Státním fondu 
životního prostředí. Společnost Posázaví 
vede výběrové řízení na rekonstrukci 
městské knihovny, na kterou jsme získa-
li dotaci (psali jsme v minulém čísle, 
pozn. red.). Předpokládám, že rekon-
strukce by měla propuknout od 1. čer-
vence tohoto roku. 
 
Spoluobčané si jistě také všimli, že pra-
covníci našeho lesního hospodářství 
vyklučili prostor před ZŠ a místo pů-
vodní zničené lípy zasadili lípu novou. 
Stromu ze srdce přeji, aby ho nepotkal 
stejný osud jako jeho předchůdce - ten, 
že ho příští generace už bohužel neuvi-
dí.“  
Děkujeme za informace. 

 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva 

města Neveklova 
 

29. května 2013  
od 19:00 hodin 

 
v nové budově úřadu města 

Náměstí J. Heřmana 333 
 
 

 
Z jednání Rady města v měsících březen a duben 2013: 
 
 
1) Byly schváleny jednorázové finanční příspěvky pro SDH Bělice, SDH Ouštice, 
JK Heroutice, TJ Sokol Neveklov (soustředění malých fotbalistů), Český červený 
kříž, Babybox, Hospic Čerčany, Linku bezpečí 
 
2) Byly posouzeny žádosti o prodloužení nájmu bytů, nebytových prostor a po-
zemků na další období 
 
3) Rada byla obeznámena s prodloužením termínů výběrového řízení na lokalitu 
Sýkorec 
 
4) Rada posuzovala mnohé stavební záležitosti občanů i společností, jakožto i 
žádosti o prodej pozemků a staveb 
 
5) Předběžně byl stanoven termín veřejného zastupitelstva Města Neveklov na 
středu 29. května 2013 od 19:00 hodin 
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Výběrová řízení v Neveklově 
 
Město Neveklov v současné době realizuje dvě důležitá 
výběrová řízení na dodávku stavebních prácí v obci. Před-
mětem plnění první zakázky jsou stavební práce spočíva-
jící ve vybudování inženýrských sítí a komunikací v obci 
Neveklov - lokalita Sýkorec. Toto VŘ s evidenčním čís-
lem 344940 ve Věstníku veřejných zakázek bude ukonče-
no dne 14. 5. 2013, kdy proběhne otevírání obálek dle 
pravidel v zadávací dokumentaci uveřejněné nejen na 
Profilu zadavatele a na webových stránkách města Neve-
klov. V průběhu trvání vyhlášení zakázky jsme obdrželi 
mnoho doplňujících dotazů, díky kterým odhadujeme 
podání nabídky od nejméně 14ti stavebních společností, a 
proto výsledná nabídková cena bude pro zájemce o poze-
mek v této lokalitě nejpříznivější. Dalším výběrovým 
řízením je Oprava chodníků v ulici Táborská a Benešov-
ská, ve kterých proběhne v měsících květnu a červnu ulo-

žení kabelů nízkého napětí a kabelů veřejného osvětlení. 
Chodníky tak utrpí výrazné poškození a jejich návrat do 
původního stavu bude v těchto ulicích nezbytný. Záměr 
výběrového řízení je v současné době evidován ve Věstní-
ku veřejných zakázek pod číslem 350742, dne 29. 5. 2013 
bude zastupitelstvu města Neveklov předložena ke schvá-
lení zadávací dokumentace včetně návrhu smlouvy 
s vítězným uchazečem. Následně proběhne vyhlášení ve 
Věstníku veřejných zakázek, v Profilu zadavatele a na 
webových stránkách města Neveklov. Průběh obou zaká-
zek můžete sledovat na webových stránkách města Neve-
klov v sekci Veřejné zakázky a granty, případně uvítáme 
vaše dotazy na nejbližším zasedání zastupitelstva města 
Neveklov.  
 
Ladislav Trumpich  
předseda finančního výboru  

Vyberte si svůj film  
 
(jmu) Jak jsme informovali v minulém čísle, na posledním zastupitelstvu byl schválen projekt na rekonstrukci měst-
ského kina. Rekonstrukce je nyní v plném proudu a podle realizátorů bude do konce května 2013 e-cinema s digitál-
ním ozvučením plně funkční. 
Kulturní komise ve spolupráci s vedoucí kina by rádi v druhé polovině června slavnostně kino otevřeli svým divákům. 
„Pracuji na tom, aby naše kino mělo své Facebookové stránky,“ řekla ZN Kateřina Nováková, vedoucí kina. První 
promítání by mělo být „Na přání diváků“. Návštěvníci kina si na webových stránkách města budou moci vybrat film, 
který by nejraději shlédli. „Pokud by se tento vox populi chytl, nevidíme důvod, proč v něm nepokračovat,“ řekla 
předsedkyně kulturní komise Jana Mužíková. „Navíc již nyní začíná komise připravovat třetí ročník zářijového filmo-
vého festivalu, který bude letos vyhrazen dětem a mládeži. Mou srdeční záležitostí jsou filmy od režisérky Plívové-
Šimkové, např. Přijela k nám pouť, Lišáci, Myšáci a Šibeničák, Krakonoš a lyžníci aj. - tyto kvalitní dětské filmy už 
ale bohužel dnešní děti téměř neznají.“ Kulturní komise vyzývá všechny děti (i ty mladé už jen duší), aby napsaly své 
tři nejoblíbenější filmové pohádky, příběhy či filmy, které by rády viděly v září v Neveklově, a to na email redakce 
Zpravodaje Neveklovska.  
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KULTURA VE M ĚSTĚ      za rubriku zodpovídá Mgr. R. Chárová 

 

POLICIE ČR INFORMUJE 
Okradený senior 
Pachatel použil lest, aby se dostal k penězům 
     Dvojice dosud neznámých pachatelů vešla v odpoledních hodinách 26. března do neuzamčeného domu v obci 
Sedlec-Prčice.  Jeden z pachatelů nabízel broušení nožů, druhý kradl. 
     Třiaosmdesátiletý muž byl v prostorách kuchyně osloven neznámou ženou, která mu nabízela nabroušení kuchyň-
ských nožů. Jeho nepozornosti využil druhý pachatel, který za jeho zády, z kuchyňské linky, odcizil ze zde uložené 
peněženky finanční hotovost padesát tisíc korun. Poté oba pachatelé společně odešli. To, že se důchodce stal obětí 
krádeže, zjistila vzápětí jeho příbuzná, které se s uvedenou událostí svěřil. 
     Policisté vyzývají občany: „Nebuďte vůči cizím osobám důvěřiví a nepouštějte je do svých bytů. Předejdete tak 
případným krádežím a následnému zklamání.“  
 
Jak se vyhnout podvodu 
Doporučení seniorům:    

Podvodníci využívají různé záminky a lsti, aby se dostali k vašim penězům. 
Nedůvěřujte neznámým lidem, nikoho cizího nevpouštějte do svého bytu. 
Nikdy hned neotvírejte dveře, nevíte-li, kdo je za nimi. 
Pořiďte si panoramatické kukátko, které vám umožní dobře si návštěvníka prohlédnout. Instalujte si na dveře 

bezpečnostní řetízek, který udrží dveře jen pootevřené, a tak můžete některé věci vyřídit bezpečněji. 
Zvoní-li opravář, pracovník úřadu či jiných služeb (odečet plynu), nechte si předložit jeho služební průkaz, nebo 

zavolejte na instituci, na kterou se pracovník odvolává.  
V případě jakýchkoliv pochybností trvejte na tom, že o nabízenou službu nestojíte. 
Podobní nabídky výher v loterii nebo výhodných koupí zdánlivě levného zboží odmítejte – v naprosté většině jde 

o podvod.                        nprap. Diana Škvorová 
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Karneval v Bělici 

Dne 16.3. SDH Bělice a SDH Stranný společnými silami 
uspořádali Dětské karnevalové odpoledne. Akce se ode-

hrála v Bělické restauraci U Lípy od 14 hod. Ke spokoje-
nosti pořadatelů i zúčastněných hrál  k tanci,  poslechu i k 
soutěžím DJ Kolombo.  

Na karneval zavítalo spoustu dětí z bližšího i vzdálenější-
ho okolí od těch nejmen-
ších dvou měsíčniho mi-
minka až po ty starších 
dvanáctiletých slečen a 
chlapců s doprovodem 
svých rodičů, tetiček, strej-
dů,  babiček i dědeč-
ků......             

Organizatoři SDH Bělice  

a SDH Stranný 

 

  ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ A SPOLKY za rubriku zodpovídá Mgr. A. Pitelková 

Letos poprvé Noc kostelů i u nás v Neveklově. 
 
Noc kostelů se uskuteční v pátek 24. května 2013 v kostele sv. Havla 
     
19:00 19:30  Historie kostela sv. Havla 
   Přednáška o jeho historii - Mgr. Michal Sejk  
 
19:30 20:00  Prohlídka kostela  
   Liturgický prostor kostela,jeho význam - Mgr. Martin Kadeřábek  
 
20:00 20:30  Půlhodinka s hudbou  Výběr z Biblických písní – zpěv Kristýna Kubová 

20:30  - 21:00  Adorace 

Za farnost vás všechny srdečně zve Ivana Jiráčková a Mgr. Martin Kadeřábek 

 
DEN PRO (NEVEKLOVSKOU) SYNAGOGU   - 26. května  
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Oprava barokních bran u kostela sv. Havla Neveklov 
 
Při výběrovém řízení  MÚ Benešov- agenda památkové  péče,  byla schválena 
naše žádost na opravu barokní brány u kostela sv. Havla v Neveklově. Tato 
žádost byla doporučena Ministerstvu kultury k odsouhlasení. 
 
Nejpozději začátkem léta by se měly započít opravné práce severní barokní 
brány u kostela sv. Havla. Závazné stanovisko k těmto opravám vydal MÚ 
Benešov- agenda památkové péče, s odsouhlasením  MÚ Neveklov.  
  
Peníze dostaneme v tomto roce od památkové péče jen na opravu jedné brány. 
Celková částka na opravu této brány je  172 000Kč. Podmínkou je naše fi-
nanční účast. Na sbírkovém účtu  k dnešnímu dni je  40 113,24 Kč.  
 
Všem dárcům srdečně děkujeme.   
 
O.s. Setkání Neveklov 
 

První ročník turistického pochodu Neveklovskem 

 

Pojďte si s námi zpestřit den volna 8. 5. 2013 prvním ročníkem pochodu "Za kapkou štěstí". Start bude v dopoledních 

hodinách z Neveklovského náměstí mezi 9:00 až 10:00 h.  

 

K dispozici budou 2 trasy - kratší "dětská" 8km a delší 12km. Cíl bude u studánky - sochy "kapky štěstí", kde si po 

dokončení můžete odpočinout a třeba si opéct špekáček. Trasy jsou dvě: 1. kratší trasa cca 8km: start náměstí, okolo 

rybníka Jinkovec, Zárybnice, Hůrka Kapinos, odpočívadlo na Myšině, Záhoří, cestou zpět na Bukovou a směr studán-

ka 2. delší trasa cca 12km: start náměstí, okolo rybníka Jinkovec, Zárybnice, Hůrka Kapinos, Myšina, Brdečný, Řeho-

vice, po silnici směr Maršovice mezi rybníky Karlík a Stejc, po polní cestě do Zderadic, zpět směr Buková a studánka. 

 
Za OS Nevenia T. Kouklík 

Park si opět trochu vydechl 
 
V sobotu 20. dubna se opět sešla parta 
těch, kterým není úklid společného 
prostoru k životu cizí. 
 
Početnou skupinku tvořili opět neve-
klovští skauti v čele s Alešem Fílou, 
našli se i zástupci o.s. Nevenia. 
 
A co se nám při úklidu parku podařilo 
najít tentokrát? Například rezavé kolo, 
pumpičku, matraci, obrovský kus plas-

tu, spoustu 
petlahví a 
vajglů u 
benzíny, 
rozšlapané 
skleněné 
lahve, a 
snad nejvíce 
nás překvapil balík použitých dětských plen.  
Děkujeme tímto městu Neveklov za poskytnutí kontejneru, majitelům čerpací stanice za 
rukavice a pytle, a především všem, kteří nezištně přišli pomoct, přestože počasí vypadalo 
spíše na čaj a deku.  Anonymním „dárcům“ pak vzkazuji, že sběrný dvůr v Neveklově je 
pro místní zdarma a přespolní za hubičku.       Jana Mužíková  
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Babička 
V úterý 9. dubna jsme se s ostatními členy Klubu mladých 
diváků při ZŠ J. Kubelíka poprvé vydali do pražského 
divadla Na Fidlovačce. 
Viděli jsme představení Babička na motivy slavné knihy 
B. Němcové. Do hlavní role byla obsazena Eliška Balze-
rová. Obdivovali jsme ale i výkony jiných herců zejména 
Marie Doležalové v roli Kristly a Vandy Chaloupkové 
coby Hortensie. 
Náš obdiv patřil i našim vrstevníkům – dětem, které 
s babičkou trávily hodně času. Nebylo pro ně asi lehké se 
naučit text, pamatovat si, co kdy a kde mají na jevišti dě-
lat, ale musíme říci, že jsou odvážné a šikovné. 
Nejlepší z nich byla podle nás Barunka. Přestavení se nám 
moc líbilo a už se těšíme na to poslední, které nás 
čeká v květnu. Za KMD  D. Neubergová a L. Vitejčková, 
6. B 
 
Spolupracujeme s policií 
 
V pondělí 18.3. navštívili naši školu policisté z týneckého 
obvodního oddělení společně s policisty ze skupiny slu-
žební kynologie. Besedovali se žáky 5. a 8. třídy na téma 
"Drogy a drogová prevence". Součástí poutavého povídá-
ní byla i ukázka práce služebního psa - vyhledávání drogy 
a zadržení pachatele. Celá akce byla velice zajímavá a 
poučná a my se tak těšíme na další spolupráci. 
 

 

Temelín 
V pondělí 22.dubna jsme se obě 9.třídy zúčastnily exkurze 
v jaderné elektrárně Temelín. Téměř u cíle jsme projížděli 
okolo chladících věží, které nás zaujaly. Později jsme se 
dozvěděli, že měří 155 metrů. Když jsme přijeli na místo, 
odvedly nás paní učitelky do zámečku u elektrárny, kde se 
celá exkurze konala. Viděli jsme prezentace, díky kterým 
jsme zjistili, na jakém principu elektrárna pracuje. S další-
mi zajímavostmi jsme se seznámili ve výstavních místnos-
tech, Výlet byl pro nás poučný, zábavný a velice se nám 
všem líbil.    
    N. Kadeřábková, 9. B  
 
 
Za povidlovým koláčem 

 
V sobotu 6.4. se konal tradiční Pochod za povidlovým 
koláčem. Celkem se nás na startu sešlo 21 - 18 dětí a 3 
pani učitelky. Prošli jsme trasu 7 km, která vedla kolem 
zámku Konopiště. Zde jsme zahlédli pávy na stromech, v 
hradním příkopu jsme pozorovali medvěda Jiřího a u Ko-
nopištského rybníka jsme se stali svědky výlovu ryb. Od-
měnou nám byl diplom a povidlový koláč, pro děti ještě 
sladkosti a dárek z tomboly.  
 
 
 

NAŠE ŠKOLY       za rubriku zodpovídá Mgr. Martina Mazúchová 

ZŠ JANA KUBELÍKA INFORMUJE 

ZE ŽIVOTA MATE ŘSKÉ ŠKOLY 

ŠVP na březen se jmenuje Žlutá sluníčková cestička., na duben zase Zelená lesní cestička. Bě-
hem března a dubna jsme měli opět spoustu akcí: 
4.3-divadlo-Princezna je hloupá Madla 
19.3-kino-Švec a Čert 
19.3-Odevzdání výkresů výt.soutěže-Požární ochrana očima dětí-pro rok 2013. 
22.3-taneční besídka 
22.3-pečení mazanců na Velikonoční jarmark 
23.3-prodávání mazanců na Velikonočním jarmarku - mazance se povedly, protože byly velice 
rychle všechny prodány 
3.4-divadlo-O Petříkovi 
8.4-12.4-vypisování žádostí na KÚ na postižené děti 
16.4 a 19.4-návštěva místní knihovny-všechny třídy  
23.4-kino-pohádky pro Kačku 
23.4-zápis do MŠ                  Výrobky dětí ze ZŠ se na jarmarku rychle prodávaly... 
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Helpíkův pohár 
V úterý 12.03.2013 se konala pro žáky pátých tříd soutěž 
Helpíkův pohár. Jde o zdravotně – výchovnou soutěž, při 
které se naučí dovednosti, které jim umožní jednoduchý-
mi postupy přispět k záchraně lidského života. 
Velkým kladem této soutěže je, že dětem odbornou té-
matiku přednášejí profesionální záchranáři, kteří dětem 
předávají své dovednosti získané při své práci. 
Školní kolo trvalo dvě vyučovací hodiny. Žáci se naučili 
správně volat na tísňovou linku, dozvěděli se, co dělat s 
pacientem v bezvědomí a jak správně resuscitovat. Vy-
zkoušeli si polohování pacienta, nepřímou srdeční masáž 
na resuscitačním modelu a stavění krvácení tlakovým 
obvazem. 
Na konci přednášky si žáci napsali test s 20 otázkami, 
podle kterého byli vybráni postupující do krajského kola. 
Z každé páté třídy to byla jedna dvojice. Z 5.B postupují 
Michaela Kosíková a Terezie Valentová a z 5.A Matěj 

Douša a Kateřina Šmídová.  
 
Sudoku 
 
V úterý 5. března se konala školní soutěž v luštění SU-
DOKU. Zúčastnilo se jí 36 žáků. V kategorii pro 4. - 5. 
ročník se na 1. místě se shodným počtem bodů umístili 
František Ngo ze 4. třídy a Tereza Valentová z 5.B. Dru-
hé místo obsadila Karolína Šteigerová a třetí byla Vero-
nika Stuchlíková - obě z 5.B.  
V kategorii 6. - 7. ročník získala největší počet bodů Lu-
cie Vitejčková ze 6.B, druhé místo obsadila Nikola 
Pazderová ze 7. třídy a na třetím místě Denisa Neubergo-
vá ze 6.B.  
V kategorii nejstarších si vedla nejlépe Bára Kudějová z 
9.B, druhé místo náleží Adéle Mikové z 9.A a na třetím 
místě se umístila Nikola Kadeřábková z 9.B.  
 

OA NEVEKLOV 

Stříbrný v mezinárodní konkurenci 
 
(jmu) Devátý ročník soutěže Enersol 
byl pro Obchodní akademii Neveklov 
velice úspěšný. Soutěž je zaměřena na 
obnovitelné zdroje energie a je určena 
žákům středních škol, prioritně pro 
technické a přírodovědné obory, 
avšak účastní se i jiné typy škol. Sou-
těží se ve třech kategoriích: Enersol a 
praxe, Enersol a inovace a Enersol a 
popularizace. Cílem je představit 
vlastní projekt žáků či žákovského 
kolektivu, může jít o výrobek, písem-
nou práci, sestrojení přístroje, na je-
hož základě může být např. domác-
nost částečně soběstačná ve spotřebě 
energií...možností je mnoho. Neméně 
důležitou součástí projektu je i vlastní 
prezentace, představení projektu hod-
notící komisi. 
 
Obchodní akademie Neveklov se této 
soutěže účastní již šestým rokem. 
Soutěž probíhá na několika úrovních - 
okresní, krajské, celostátní a meziná-
rodní - a  tak dostat se v obrovské 
konkurenci mezi nejlepší není snadný 

úkol. V lednu 2013 se dvanáct našich 
studentů účastnilo okresního kola, do 
krajského pak postoupilo pět z nich. V 
únoru v krajském kole získal 1. místo  
v kategorii Enersol a praxe Tomáš 
Koubek (Japonské topoly jako obnovi-
telný zdroj energie) ze 3. ročníku, 4. 
místo v téže kategorii Veronika Rado-
vá (Vytápění pomocí automatických 
kotlů), 4. ročník, 1. místo v kategorii 
Enersol a inovace Jitka Zderadičková, 
také 4. ročník (Bioplynová stanice 
Maršovice) a 2. místo v kategorii 
Enersol a popularizace Tereza Zítová 
(Enersol – obnovitelné zdroje), 3. 
ročník.  
 
V březnu naše studenty čekalo celo-
státní kolo v Chebu, kde se účastnilo 
celkem 22 soutěžících. Tomáš opět 
získal nejvyšší počet bodů, 3. místo 
obsadila Jitka Zderadičková. Vítězství 
pro Tomáše znamenalo postup do 
prestižního mezinárodního kola v 
Táboře 18. – 19. 4. 2013. Sešlo se zde 
26 účastníků ze 6 zemí – Německo, 
Rakousko, Slovensko, Slovinsko, 
Polsko, Česká republika; Tomáš Kou-

bek v me-
zinárodní 
konkuren-
ci získal 
nádherné 
2. místo.  
Velkou 
zásluhu na 
úspěších 
studentů 
má Ing. 
Václava 
Netolická, 
která se 
tomuto 
projektu intenzivně věnuje již několik 
let.  „Tomáš prodělával virózu a i přes 
nemoc statečně bojoval,“ řekla ZN 
ing. Netolická. „Je to vzorný a slušný 
kluk a já jsem pyšná, že je z mé tří-
dy,“dodala.  
 
Tomáše čeká ještě jedna odměna - za 
reprezentaci školy bude odměněn 
ředitelkou Mgr. Soňou Veisovou za 
pomoci OSRPŠ částkou 5.000,- Kč. 
Blahopřejeme! 
 

Poslední zvonění 4.A 
30. duben 2013 byl posled-
ním regulérním školním 
dnem 4.A na půdě OA 
Neveklov. Žáci si ho pěkně 
užili a předali pomyslné 
žezlo svým spolužákům ze 
3.A a 3.B. 
 
2. května pak maturanti 
nastoupili do kolotoče ma-
turit. Přejeme pevné nervy 
a štěstí na otázky. 
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Podceňovaná životospráva 
 
Genetika je nabitá zbraň a životospráva spoušť. Půl roku 
jsem se tímto tématem intenzivně zaobírala, rozdávala 
dotazníky a pořádala přednášky pro žáky devátých tříd. Je 
evidentní, že toto téma není pro školy příliš atraktivní, to 
samé platí pro žáky. 
Co se stravy týče, jí spíše nepravidelně, ale překvapivé 
bylo, že většina dotázaných večeří doma v klidu. Ze 123 
dotázaných se našlo 23 žáků, kteří vynechávají dvě hlavní 
jídla. Jsou ve většině přesvědčeni, že svůj volný čas doká-
ží využít, ale majoritně si ho neplánují, dokonce ani ně-
kteří nemají svou zájmovou činnost. Více času tráví žáci u 
počítače a televize než sportem. Jak v průměru vychází, 
sledování televize jim denně zabere dvě a tři čtvrtě hodiny 
a u počítače stráví tři hodiny. Naproti tomu denně sportují 
v průměru jen půl hodiny. To, že cigaretám se vyhýbá jen 
77 % a alkoholu dokonce pouze 54 % dotázaných, nebudu 
dále hodnotit. 
Uvědomme si, že většinu odkoukali od dospělých. Všich-
ni se tedy musíme zamyslet nad našimi zvyky. Do živo-
tosprávy spadá mnoho faktorů – strava, spánek, tělesná i 
duševní hygiena, a pohyb, ale napříč všemi platí jedna 
zásada – pravidelnost. Naše tělo neumí hodiny, a čas po-
zná jen podle našich rituálů. 

Měli bychom mít pětkrát denně zdravou a vyváženou 
stravu, ovšem co si pod tím představit!? Skoro každý ča-
sopis má zaručenou radu, co jíst a co ne, ale je opravdu 
obtížné se v této změti vyznat. A právě kvůli nevědomosti 
trpí některou formou poruchy příjmu potravy asi 8 milio-
nů lidí. Udává se, že v ČR trpí poruchou příjmu potravy 
každá dvacátá dospívající dívka či mladá žena. A dokonce 
z průzkumu agentury Mezinárodní asociace pro studium 
obezity (IASO) vyplývá, že s nadváhou nebo obezitou má 
v České republice problémy 73,2 % dospělých mužů a 
57,6 % žen, z toho přímo obezitou trpí 24,7 % mužů a 
26,2 % žen. 
U spánku je více důležitá kvalita než délka, proto rozhod-
ně není vhodné jíst těžká jídla večer, do postele si nosit 
práci či se v ní jen líně povalovat. V žádném případě by-
chom neměli vynechávat snídani, měla by tvořit až 25 % 
celkově přijaté energie. 
Pohyb nám pomáhá nejen předcházet mnoha bolestem, 
ale také v našem těle uvolňuje endorfiny, známé jako hor-
mony štěstí. Neopomíjejme tedy důležitost sportu pro 
naše zdraví. 
Nemusíme žít podle tabulek, hlavním cílem je cítit se 
dobře.   

   Iveta Kosíková, 4.A, OA Neveklov 

Toulky mezi Vltavou a Sázavou 
Václav Šmerák 
 
Kratochvilný průvodce krásnými místy, 
zajímavými objekty i oživenou romanti-
kou kraje nad soutokem Vltavy se Sáza-
vou. Vyrazit můžete autem, autobusem, 
vlakem či parníkem a pak pěšky 
s průvodcem, který  vás provede vším, co 
stojí v tomto romantickém a stále znovu 
objevovaném koutu Čech za vidění. 
 
 
Za zády necháte Prahu a 
již kousek od Davle vám 
pohled třeba z parníku 
ukáže zbytky zdí tisícile-
tého kláštera na Ostrově. 
Dozvíte se o prvním pěs-
titeli jahod v Čechách 
Rudolfu Strimplovi z 
Teletína. Z výšky Smeta-
novy vyhlídky u Třebsína 
je krásný pohled na Vlta-
vu, vyhlídka  Máj u Te-
letína zase odhalí obávané 
staré vorařské skály, třeba 
Mařenku a její příběh.  
Vltavská stezka nad jeze-
rem mezi Štěchovickou a 
Slapskou přehradou je v 
tom kraji sama o sobě 
nádherná, i když trochu 
nebezpečná, otevírá za 
každým záhybem nový 
romantický obraz. Ale váš 
zážitek může být ještě o 
celý řád zhodnocen, pokud víte, že dole 
pod vámi skrývá tajemná hlubina legen-
dární Svatojánské proudy a nad korunou 

Slapské přehrady je symbolicky na původ-
ním místě v hloubce 50 m pod hladinou 
uložena nová plastika Jana Nepomuckého 
(již  z tohoto století); tu původní najdete 
pod přehradou i s jejím příběhem.  
 
V kopci dvě stě metrů nad vámi jsou jako 
ve vykotlaném zubu statisíce kubíků vody 
v nádrži přečerpávací elektrárny a nad 
jezerem jako by se stále vznášelo mámivé 
echo trampské romantiky i hlasy jejích 
tvůrců jako pozdějšího cestovatele Ingriše. 
A dík průvodci se o nich dozvíte hodně. 

Přejdete-li pak kopec, je tu bohatý posá-
zavský svět Jana Morávka, s voraři, mly-
náři, pytláky a malebnou historií rodů 

kolem Kamenného Přívozu. Průvodce vás 
provede naučnou stezkou na Hradištku, 
temnou historií kraje, kdy zde bylo uza-
vřené panství smrtihlavů z SS za II. světo-
vé války, a prohlédnout si můžete i místa 
uložení Štěchovického archivu.  
 
Posázavským Pacifikem dojedete  na uni-
kátní kamenný železniční most v Žampa-
chu a ke starým dolům jílovské zlaté žíly. 
Z Kamenného Přívozu do Pikovic vede 
zase Posázavská stezka mezi sruby jedné 
z největších a nejstarších osad Club Údolí 

Ticha.  
 
A jak jsme konstatovali již 
v úvodu: vyrazit můžete 
autem, autobusem, vlakem 
či parníkem a pak pěšky 
s průvodcem, který  vás 
provede vším, co stojí na 
toulkách mezi Vltavou a 
Sázavou za vidění. Společně 
s mapou Klubu českých 
turistů najdete bezpečně 
všechna ona kouzelná místa, 
o kterých náš průvodce 
vypráví.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kniha je k dostání v Infocentru Neveklov 
za cenu 250,- Kč. 
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Gymnastky z Neveklova opět úspěšné 
Dne 16.3.2013 se v Týnci nad Sázavou konaly 
tolik oblíbené gymnastické závody – Týnecké 
tandemy. Tento ročník jsme byli oslabeni o naši 
oporu Františka Ngo, který je vždy medailovou 
zárukou, ale i přesto jsme byli velice úspěšní. 
Všechny naše gymnastky se umístily na medai-
lových pozicích, nebo předních příčkách, a to i 
v kategoriích velmi početných. 
 
Kategorie mladší žákyně I. 
Tandem: Vendulka Žbánková, Darinka Šneide-
rová – 3. místo. 
 
Kategorie mladší žákyně II. 
Tandem: Kateřina Zavadilová, Tereza Valento-
vá – 4. místo. 
Kategorie starší žákyně IV. 
Tandem: Jana Rusňáková, Anežka Rusňáková 
– 3. místo. 
 
Kategorie dorostenky. 
Tandem: Eliška Žbánková, Kristýna Vaněčková – 3. místo. 
Dobrovolná kladina (gymnastky cvičí současně na jedné kladině, 110 cm). 
Tandem: Jana Rusňáková, Eliška Žbánková – 3. místo. 
 
Kategorie Zlatý tandem (každý oddíl musí povinně v této kategorii mít aspoň jeden tandem, který 
tvoří vedoucí a dítě). 
Tandem: Renata Mošničková, Vendulka Žbánková – 2. místo. 
Děkujeme za účast a reprezentaci města. 
Renata Mošničková 

 
Neveklovské běhy potřetí 
 
(jmu) Sportovní sekce kulturní komise již něko-
lik týdnů pilně pracuje na dalším ročníku Neve-
klovských běhů. Termín závodů, které jsou ur-
čeny pro všechny kategorie běžců byl letos sta-
noven na 8. června od 9:00 dopoledne. 
 
Jak se již stalo tradicí, začínáme sportovním 
kláním těch úplně nejmenších závodníků, kon-
číme královskou nejdelší disciplínou. 
 
Propozice závodu již brzy zveřejníme na webo-
vých stránkách města. 
 
Zveme všechny sportovce duchem i tělem, aby 
se zúčastnili, buď poprvé, nebo pokořili svůj 
rekord z minulých ročníků. 
 
Každý účastník si odnese kromě sportovního 
zážitku i sběratelský odznáček, letos v barvě 
tmavomodré. 

SPORT 
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Nordic Walking přichází do Neveklova 
Je velmi pravděpodobné, že jste 

již ve svém okolí potkali chodce se sportovními 
holemi. Ne vždy a ne každý ale ví, jak správné 
hole pořídit a především, jak je používat ke 
svému největšímu prospěchu. Ne vždy lze tudíž 
chůzi s holemi označit za Nordic Walking.  
 

Nordic Walking je celosezónní 
pohybová aktivita, nenáročná na naučení a 
vhodná nejen pro zlepšení kondice a redukci 
váhy, ale také výborná jako součást rehabilitace 
po úrazech. Je zkrátka pohybovou aktivitou, 
která je vhodná nejen pro lidi s různými zdra-
votními omezeními (bolesti zad, artróza, vyso-
ký krevní tlak, cukrovka, osteoporóza, cévní 
omezení, atd.) nebo obézní, ale má také velký 
preventivní účinek pro zdravé lidi. V současné 
době se jedná o nejvíce se rozvíjejí-
cí volnočasovou aktivitu, která nám je navíc 
tolik přirozená… Stačí mít jen vhodný doplněk 
– speciální hole pro Nordic Walking a zvládat 
správnou techniku a můžeme čerpat tolik pozi-

tivního nejen pro naše tělo ale i duši! 
 Pojďte s námi v Neveklově vyzkoušet, zda Vás 
Nordic Walking osloví! Na květen jsme pro 
Vás připravily tři na sobě nezávislé úrovně 
vycházky.  
 
V úterý 7. 5. od 17:00 
Představení Nordic Walking, zdravotní přínosy, 
vhodné vybavení, správná technika a nejčastěj-
ší chyby, praktický nácvik chůze – krátká vy-
cházka (cca 3 km) po okolí (dle kondice a 
případných zdravotních omezení všech přihlá-
šených). 
Cena:  150 Kč (zahrnuje výše uvedený pro-
gram) + zdarma případné zapůjčení NW holí 
 
V neděli 19. 5. od 14:00 
Představení Nordic Walking, zdravotní přínosy, 
vhodné vybavení, správná technika a nejčastěj-
ší chyby, praktický nácvik chůze – 8 km vy-
cházka z Neveklova na Chvojínek a zpět.  
Cena:  200 Kč (zahrnuje výše uvedený pro-
gram) + 100 Kč za případné zapůjčení NW holí 

V neděli 26. 5. od 8:00  
Představení Nordic Walking, zdravotní přínosy, 
vhodné vybavení, správná technika a nejčastěj-
ší chyby, koordinační, posilovací a protahovací 
cvičení s holemi a hry, praktický nácvik chůze 
– 14 km vycházka z Neveklova přes Chvojínek 
až na Chvojen. Prohlídka interiéru kostela sv. 
Jakuba a Filipa na Chvojně s odborným výkla-
dem a výstupem na jeho věž. Doprava zpět do 
Neveklova zajištěna.  
Cena:  300 Kč (zahrnuje výše uvedený pro-
gram) + 100 Kč za případné zapůjčení NW holí 
SRAZ: vždy u Informačního centra 
v Neveklově 
 
Zapůjčení NW holí. Možnost koupě NW holí 
přímo na místě za zvýhodněné ceny!  
 Více informací a přihlášení (NUTNÉ) na 
www.nordicwalking.wbs.cz, nwcent-
rum@gmail.com nebo 731 459 070 (Nutné 
uvést věk, výšku postavy a případná zdravotní 
omezení). 

Správný krok Vás naučí Jana a Martina  

Malí atleti na velkých závodech 
 
(jmu) Svěřenci Mgr. Daniela Simmera 
se opět zúčastnili několika závodů v 
lehké atletice.  Dne 18. dubna to byly 
zahajovací závody Vlašimi, kdy jsme 
startovali za přípravku i mladší žáky 
hned v několika disciplínách. 
V neděli 28.4. nás čekaly závody ve 
větší konkurenci - Nymburský pěti-
boj, na který se opět sjeli borci z celé-
ho kraje - atletika Kolín, Milovice, 
Říčany a Radošovice, domácí Nym-
burk. Bohužel se vzhledem k věku 
mohly zúčastnit pouze děti do ročníku 
2002, takže naše jedničkové posily 
jsme museli tentokrát nechat doma a 
další šikovné  neveklovské děti se 
nám nepodařilo přes veškerou snahu a 
telefonování sehnat. Z pravidelných 
svěřenců se účastnila Karolína Šteige-
rová, Michaela Bindlová a Martin 
Mužík, posilou z Neveklova byl To-
máš Bulín, z Čerčan byla Milada Rei-

chelová a Anna Tom-
ková, a pro další ši-
kovnou 2004 jménem 
Matěj Skořepa jsme 
si zajeli až do Seno-
hrab.  
 Akci podpoři-
la i Atletika pro děti, 
která mimo jiné do-
vezla králíka Atíka, 
na kterého se v mra-
zivém počasí děti 
doslova vrhaly a v 
přestávkách mezi 
jednotlivými disciplí-
nami ho uhnaly málem k smrti. Nym-
burský pětiboj všestrannosti obsahoval 
běh na 60 m, trojskok snožmo (žabák), 
skok vysoký s dopadem na obě nohy 
do pískového doskočiště, hod medicin-
balem vzad, překážkový běh a štafetu 6 
x 200 m.  
 Snad nehezčí a nejzajímavější 
disciplínou byl právě skok do výšky.  
Soutěžilo se stylem přeskoč laťku, 
pokud zkazíš, máš dva opravné poku-
sy. Ve finále se pak utkali ti nejlepší 
skokani. Dívky ročníku 2002 i 2003 se 
postaraly o fantastickou exhibici. Tím 
více nás hřálo u srdce, když ve finální 
pětici, pak čtveřici, trojici a dvojici 
byly naše závodnice - Kája (roč. 2002) 
a Miládka (roč. 2003). Kája napodruhé 
dala výšku 106 cm stylem stredl, její 
soupeřka shodila i opravné pokusy. 
Káji pak zvýšili na 109 cm. To už 
všichni přítomní tajili dech, protože 
dopad do písku nebyl úplně nejlehčí. 
Ač se Káji tato výška nepodařila pře-
konat, sklidila bouřlivý aplaus přihlíže-
jících a obsadila v této disciplíně první 
místo. Miládka se svou minipostavou 
zvládla překonat stejnou výšku. Jestli 
by skočila i 109 cm jsme se už bohužel 

nedozvěděli, protože časový pořad 
nabral dvouhodinový skluz a pořadate-
lé prostě vyhlásili Miladu za nejlepší 
skokanku ročníku 2003 a šlo se na 
další kategorii.  
Kvůli zranění Káji a Martina v průběhu 
pětiboje jsme nebyli schopni postavit 
neporazitelnou štafetu na 6x200m, 
museli jsme si dokonce půjčit jednu 
kolínskou závodnici.  Ale i tak fantas-
tický rozběh Míši Bindlové, které utek-
la všem soupeřům o čtvrt kola, zname-
nal krásné 6. místo ve štafetách. Míša 
zvládla výborně i hladkou šedesátku, 
na které skončila jako třetí. 
 Nakonec jsme si z Nymburka 
odvezli 3 poháry za jednotlivce. Mi-
ládka byla celkově nejlepší dívka roč-
níku 2003, Kája byla třetí v ročníku 
2002 a Martin také třetí v ročníku 
2002. Všem gratulujeme a těšíme se 
na další závody. A výzva pro šikovné, 
rychlé a obratné děti ročníků 2002 a 
mladších - pokud byste s námi chtěli 
na velké závody, určitě se přihlašte na 
tel. 728 935 509.  
http://www.atletikaprodeti.cz/jak-jel-atik-
letos-poprve-mezi-deti_1 
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KVĚTEN 
1.-30. 5. Netopýři. Výstava mapující dru-
hy netopýrů v ČR, jejich život a ochranu, 
pracovní listy pro děti. Městské muzeum 
Týnec n. Sázavou 
 
4.5.-29.6. Je esperanto mrtvý jazyk? 
Putovní výstava, kterou pořádá Městská 
knihovna Benešov ve spolupráci s Čes-
kým esperantským svazem a Esperant-
ským klubem Benešov. 
Kde: Městská knihovna Benešov, Malé 
náměstí 1700, Benešov, tel.: 317 
725 733,www.knihovna-benesov.cz 
 
8. května I. Ročník pochodu Za kapkou 
štěstí. Start z nám. J. Heřmana v Neveklo-
vě mezi 9-10 hodinou. 
 
30.5.-28.7. Kopytem do hlavy  
Výběr z bohaté sochařské a malířské tvor-
by Antonína Stibůrka. Dílo tohoto uměl-
ce, známé ve výtvarných kruzích u nás i 
v zahraničí, bylo v Benešově prezentová-
no zatím jen na pravidelných přehlídkách 
regionální tvorby. Vernisáž 30.5. v 17:00. 
Kde: Muzeum umění a designu, Malé 
náměstí 74, Benešov, tel.: 317 729 113 
 
10.-12. května Tradiční neveklovská 
pouť. Bohatý program po celé tři dny. 
 
15.5. od 20:00 Večerní prohlídka zámku 
Konopiště 
Trasa večerních prohlídek je v tomto roce 
obměněná, návštěvníci uvidí v tajemné 

večerní atmosféře i místa, kam se během 
tradičních prohlídek nechodí. Průvodce 
vám budou dělat současníci arcivévody 
Františka Ferdinanda d´Este. Prohlídku 
doprovází vyprávění o vášních arcivévo-
dy. Nutná rezervace. 
Pořádá: Zámek Konopiště, tel.: 
317 721 366  
12.5.-30.5. Vzpomínka na Vladimíra 
Cidlinského 
Malé ohlédnutí za tvorbou známého bene-
šovského malíře, pedagoga, galeristy 
a dlouholetého člena odborné rady Muzea 
umění a designu Benešov Vladimíra Cid-
linského, který nečekaně zemřel 7. dubna 
ve věku 78 let.  
Kde: Muzeum umění a designu, Malé 
náměstí 74, Benešov, tel.: 317 729 113,  
 
18. května Pochod Praha-Prčice. Kultovní 
pochod Klubu českých turistů. Více na 
www.praha-prcice.cz 
 
18. května od 10 hodin, Mlýnský den. 
Pečení chleba, Vodnická pohádka, malý 
jarmark, soutěž v lovení ryb a střelbě. 
www.klokockuvmlyn.cz 
 
24. května Noc kostelů v Neveklově. 
Program viz sekce Občanská sdružení 
 
26. května Den pro synagogu. Pořádá 
Církev bratrská Neveklov, ICEJ, Terezín-
ská iniciativa a Město Neveklov 
 

ČERVEN 
8. června  od 9:00 Neveklovské běhy 
Již 3. ročník běhů pro všechny věkové 
kategorie v parku. Pořádá sportovní sekce 
kulturní komise města Neveklov. 
 
8. června 2013, od 9.00 hod Paintballový 
den, místem konání je aréna ALCA-
TRAZ, areál Dolní kasárna, Klecany – 
Praha východ. Týmy i jednotlivci, regis-
trujte se předem na 608 847 674  
 
9.června 2013 od 14:30 Dětský den v 
parku. Srdečně zve YMCA Neveklov. 

14. – 15. června Parčíkový fest. Neve-
klovský park. Předprodej vstupenek bude 
od 13. května v BarBaru, poté prodej na 
místě. Kapely – Pá – RV4, Afterpills 
Factory a S.P.S. Kapely So – The 5 Fin-
ger Discounts, Cripplekorps, Palahniuk, 
The Fialky + proběhne turnaj ve stolním 
fotbálku 

14. června od 17:00 hodin Koncert Štěpá-
na Kojana v areálu Centra sociálních 
služeb Tloskov. Vstupné 100,-Předprodej 
IC Neveklov. Pořádá o.s. Lidem blíž. 

22. června Rock pro faunu. Letní kino 

Vrchotovy Janovice. Hrají Keks, Rotor, 

The Linings a další. Vstup od 15:00, před-

prodej www.ticketpro.cz 

KULTURNÍ KALENDÁ Ř 

PRO BYSTRÉ HLAVIČKY  
 

Řešení úlohy z minulého dvojčísla: 
f) nadpoloviční koalici nedává žádná z možností a-e.  

 
A nyní již k novému zadání, dnes nám Centrum nadání pana Václava Fořtíka připravilo tyto dvě úlohy: 
 
1. URČETE, CO SE SKRÝVÁ V NÁSLEDUJÍCÍ P ŘESMYČCE: SKŘETE KÁRA 

Přeskupením písmen získáte podstatné jméno v prvním pádu jednotného čísla. 
 
a) POVOLÁNÍ 
b) KRAJSKÉ MĚSTO 
c) DEN V TÝDNU 
d) SPORT 
e) ZAHRADNÍ NÁŘADÍ 
f) ŠKOLNÍ POTŘEBA 
 
2. MATCE DVOJČAT JE NYNÍ 34 LET. ZA ŠEST LET SE BUDE SOU ČET VĚKU DVOJČAT ROVNAT POLOVINĚ VĚKU JEJICH 
MATKY. JAK STARÁ BYLA JEJICH MATKA, KDYŽ SE NARODIL I? 
a) 21 
b) 24 
c) 23 
d) 29 
e) 30 
f) 32 
 
 
 

Úlohy pro Vás připravil Václav Fořtík, Centrum nadání.cz 


